diu: et in deserto. Unde ps scd3.

**T**ertiu dicit scilicet. Tho. p. 2. q. 109. ar. 2. Bon. 2. di. 18. Quid duplex bonu est. scilicet. moralis pdictio. Et e cu quis. no pp deu: nec vr pceptis eius obediat: sed tm q ratio dicat: plura bona opa facit. Subuenit misero. Iustitia facit. fide promissa: seruat. Ad talia bona pot liberu arbitrii sine gra: cooperare sibi deo. Ad hoc refert Petrus de pal. patriarcha hierosolymitanus in 4. sen. Quid in ciuitate iugduni. reperi est vnu. caput a fodienti bus fundamentu quoddam vnius palatii. Cuius capitis os. et dentes et labia erant recentia et viua. Et audierunt vocem ab eo di. Ire ad epum di. qd hac erat: ad saluandū aiā meā. Cū aut eps illū interrogaret qd vellet: et quis eēt. Rēdit caput. Ego sui index legū: et vixi sans virtuose. pnt cognot debere. Iustitia feci: et legē nō extorxi. Absqz fide xpi difcessi. In fine vite mee. volui de peccatis meis. Et q: ad me nō puenit Lex illius dei p quā saluari posses. et in lege naturali vixi. ob hoc misericors deus aiā meā reseruaui in hoc caput. Ideo pcor detis mihi sacramentū baptisimū. quo suscepto anima ad celum volabit: et caput redigetur i cinerem. Eps aut illud caput baptizauit: et illa anima statim ad celum volauit. Preterea ad idem Alegend. 3. per. sum. Ubi querit

utrum pbi sint damnati. Dicit qd si vixerāt fm legem naturalem ad quos non fuit facta notitia de aduētū xpi: salui sunt. Et Socrates inuitatus a quodam suo: ageret rem cum meretrice. Exclamauit. Erubescere celum intrare cenam. Ad propositum. Paganus ergo. sine gratia gratum faciente. potuerunt agere talia bona: perillustrati a lege naturali. Secūdum bonū dicitur diuinalis ordinationis. Quod. scilicet. ordinatur in finem. Et in hoc non potest liberum arbitrium. absqz auxilio gratie: gra. fa. Et quis hō possit operari bonum morale: sicut gētiles et pbi. de quibus supra pūo mysterio actū est: absqz gratia di non tamen bonū meriti potuerunt: sine munere grē gra. fa.

Feria. iij. in capite ieiunij. De conuersione impij vel peccatoris.

**C**onuertimini. Quia ad me i toto corde vō. in ieiunio et fletu et planctu: et scindite corda vstra. Joel. 2. Postq natura bñana cecidit in miserandā seruiturē peccati: et q sensualitas est facta rebellis rationi: propter infectam et corruptam culpam et radicem primorū nostrorū parentū. Est necessarium hominū conuersione in presenti vasta solitudine et valle miserie: si affatice conuelli exercitij corporei conuersione

rituali: in douere promeretur il  
reano di celi. Figura. Gen. 3. in  
sudore vultus tui vesceris pane  
tuo: donec reuertaris in terram:  
de qua sumptus es: q: puluis es  
e in puluerem reuer. Et ecclesia  
hodie super caput. d. Memen-  
to q: cinis es &c. Et Hiero. ad  
Thesfontē. Epidum discipulū  
non amat xps. De qua peniten-  
tia. Mat. 4. Penitentiam agite  
appropinquabit enim regnum  
celorum. Luc. 3. Facite fructus  
dignos penitente. Unde The-  
ma. Conuertimini ad me. Pri-  
mo in ieiunio. Vig. sup Lem.  
c. 13. Quis gula peccauit: ieiunium  
corrigat. Nulla clausit nobis celi  
portas. s: ieiunium nobis apiril-  
las. Ecclesia. Paradisi portas:  
apertat nobis ieiunij xps. Ad quod  
iducimur exēplo Moysi. Exo.  
14. g. 40. diebus & noctibus ietu-  
nauit vt mereretur accipe leges  
dei. Exemplo. Melic. de quo. 3.  
Re. 19. g. 40. diebus pegrinat  
et cum ieiunijs vsq: ad montes  
dei orat. Exēplo Minuitarum.  
Jon. 3. g. 40. diebus ieiunauit  
ad misericordiam pueren-  
dasi. Exēpio xpi. Mat. 4. qui  
40. diebus & noctibus ieiunauit  
in exēptū omnium isrl. Jō dicit.  
In ieiunio. Et fletu. Mat. 9.  
Hic q: lugēt &c. Jo. 14. Tristitia  
vlt vertet i gaudia. Eze. 8. In  
q:ctiq: die conuersus fuerit pcor:  
omni iniquitatē ei: nō recordabor.  
Et scidite corda vstra. s. p: oratio-  
nē. Job. 13. Loquar in amaritu-

dine ac mee. dicit deo: noli me  
pdenari. Isa. 58. Recogitabo  
tibi oēs dnos meos &c. Ideo do-  
min' audis & scā ecclia d pcorio  
persione. clamat i epla. Conuer-  
timini ad me &c. Et qua epla est  
euāgelij Mat. 6. Thesaurizate  
vobis thesauros in celo. Quō fit  
p persionē: q: uisat aia a pcorio.  
iux eūdē. Faciē tuā laua. i. pscien-  
tias. De q: persione & ipi iusti-  
ficatione tria sunt videnda.

C Primum dicit dffinitionis.

C Secundum. dicit dilectionis.

C Tertium. dicit conditionis.

**P**rimū dicit. Tho. 5.  
2. g. 113. In. 4. dist. 17.  
Ricard. In. 4. di. 17. ar.  
4. q. 2. Conuersio ē mo-  
tus libere volūtatē: a deo: ad  
testationē peccati salutē eternā.  
Abi nota sū p m. 5. physicor.  
q: in oi motu: sunt duo termini.  
Terminus a quo: & Terminus  
ad quē. Terminus a quo. i. a lo-  
co. Et termin' ad quē. i. ad locū  
Ad ppositū: Sic in motu spiri-  
tualitē termin' a quo. i. a statu  
peccati mortalis. Et termin' ad  
quē. i. ad statū grē. Jō dicit. Conuer-  
sio ē mor'. Liber volūtatē. Et  
quātrāq: in conuersiōe pcorio occur-  
rat diuina gra: q: est pncipiū hui'  
iustificandis. Juxta illd. Graz &  
gloria dabit dñs. Quā requirit i  
berū arbitriū hois. Et vt dicit  
Aug. 11. de libero arbitrio. c. 2.  
Qui scē te sine te: nō iustificabit  
te sine te. Jō dicit: libere volūta-  
tis. C Sequitur. A deo. Et con-

uersio ista non potest esse sine gratia. Jo. 6. Nemo potest venire ad me: nisi pater meus traxerit eum. Jo. 15. Sine me: id est sine gratia mea: nihil potestis facere. De se. 13. Perditio tua israel: immo modo in me auxilium tuum. Sequitur. Ad detestacionem peccati. Quia trinitas est necessaria de peccatis. De qua Th. de natura. q. 7. ar. xl. ad tertium. Nullus habens usque liberi arbitrij potest inchoare nouam vitam que est per gratiam infusionem: nisi appetat et amet gratiam bonam. Et ideo oportet quod detestetur se multum repugnans. Glo. super illud. Sacrificium deo est. Spiritus contribulatus et contritus: est sacrificium quo peccata soluantur. Sequitur. In salutem eternam. Ad hoc homo conuertitur: ut paradisi inueniat. Conuersio est motus est. Totam definitionem repetit. In quibus verbis habet sententiam. Theologorum: pono tres conclusiones declarandas.

Prima, dicitur creationis.

Secunda, dicitur suscitacionis.

Tertia, dicitur subugationis.

Prima est. Opus creationis est magnum opus: quod solum deo conuenit per se. Terras et mare tu creauit. Quod create est ex nihilo aliquid facere. Et de non esse produci ad esse. Quod nemo potest nisi solus deus. An psalmista. Super. Ex nihilo nihil fit. Quod opus creationis: fuit tante admirationis apud philosophos: ut dicerent mundum esse eternum. Excepto Platone: qui magno animo protestatus est factum esse a deo: iuxta il-

lud Genes. 1. In principio creauit deus celum et terram. Contra istum censuit Aristoteles. In multis locis. In 8. phisico. Mundus est eternus. In 2. metha. Mundus celi est eternus. In primo celi. Celum est in genitum. Que opinio est falsa. A causa. Mundus est iustificatio peccatorum. Augustinus super illud Jo. 14. Mundus horum factus est. Mundus est ut ex impio fiat iustus: quod creare celum et terras. Et hoc est: secundum Thoma. p. 2. q. 112. ar. 9. duplici ratione. Primo ratione permanente. Secundo ratione repugnante. Primo est. Quia iustificatio impiorum terminatur: ad bonum gratie: creatio autem celi ad bonum nature. Esse autem gratie: est nobilius quod esse nature. igitur opus creationis est maius. Ideo Augustinus dixit: Mundus est ut est. Subiungit. vi. Celum et terras transibunt. scilicet quoad qualitates accidentales: predestinatorum autem salus: et iustificatio permanebit. Secundo ratione est. In creatione totius uniuersi: nulla fuit repugnancia per se. Dixit et facta sunt. 38. Quicquid quecumque voluit fecit: in celo et in terra. Sed in iustificacione impiorum occurrit liberum arbitrium: sine quo nihil fit. Glo. super illud Irenaei. 4. Conuerte nos deus ad te: dicit. Vera deus uertit. ar. nisi ex nostra voluntate conuertamur. In creatione mundi: nulla fuit repugnancia. Non enim sol. non lu-

na. nō felle. In ſua creatione reſi-  
 terunt deo di. **D**olo non mi ſar-  
 tal modo: Sed bene hō cōtra vi-  
 cū deo. Clamat deus concubina-  
 rio. Sine concubina. Avaro: aua-  
 ritia. Hurario: vſuray: nō repu-  
 gnat dñic voci. Et per p̄s: ua-  
 nis opus eſt: iuſtificatio impij q̄  
 creatio mūdi. **A**n Eb. 4. di. 46.  
 ar. **M**alius eſt iuſtificare impiuz:  
 q̄ creare celi & terrā. **Q**u in crea-  
 tione nō eſt aliquid qd̄ repugnet  
 creati: cā ſit ex nihilo. Sicut ſi  
 iuſtificati de repugnat iuſtificauit  
 inordiana volūtas. **I**lle. **C**ſcda  
 conclusio dī rē. **S**uſcitatio mor-  
 tui eſt opus mirabile: cuz ſi con-  
 tra naturā. **C**ū p̄s i predicauit  
 iſs. **A** priuatione ad habitū nō eſt  
 regreſſus. **E**t. 1. **Q**ui res. §. areā  
 ff. de ſolutionibus. **H**ō mortuus  
 nūq̄ reſuſcit. **A**n **P**aulus ſu-  
 it deriſus oī predicare carnis re-  
 ſurrectionē. **A**ct. 17. **E**t plureſſa  
 eti ſunt heretici pp̄ hunc articu-  
 luz. **S**ed malus opus eſt iuſtifica-  
 tio impij. & peccatoris. **G**reg. 3.  
 dialo. **M**alius miraculū eſt predi-  
 cationis verbo atq̄ oī omis impi-  
 um conuertere q̄ creare celum &  
 terrā. **A**bi theologi volūt q̄ nia  
 ſus miraculū fuit conuerſio pauli  
**M**agdalene. **L**attonis. **M**ar. &  
 alioꝝ peccatoꝝ: q̄ ſuſcitatio **L**a-  
 zari & alioꝝ mortuoꝝ. **N**ō i meri-  
 to. **Q**u in conuerſioe peccatoris  
 oportet q̄. 1. creature de nouo  
 ſuſcitet: que ſunt mortue. **P**ria  
 ē charitas: qz nō diligit deū. **N**ō  
 it ad diuinū. **N**ō amat proximum:

inmo odit. **S**ecūda ſpes: ſperat  
 in ijs que ſū mūdi. **T**ertia nō  
 eſt in eo fides. **S**i crederet nō pec-  
 caret. **Q**uarto nō eſt in eo obe-  
 dientia: qz nō ſeruat diuina man-  
 data faciendo peccatū. **Q**uin-  
 to eſt in eo timor dei: qui eſt p̄i-  
 cipū ſapientie. **P**s. **I**nſitū ſapientie  
 timor dñi. **T**ercia conclusio  
 rē. **M**alius eſt hoies conuenere:  
 q̄ totius mūdi ſubugatio. **E**t rō  
 eſt. **Q**u multi ſubūgarūt mundū  
 ſuo impij. qui ſi a vit iſo ſubiū-  
 garūt ſimi. **A**n **P**etrus **R**auen.  
 ſermonē. 41. **B**ella gentiū legius  
 ſuperalle q̄ plurimos: quos tam  
 legitimus pugnas carnis nō vi-  
 ciſſe. **E**t audiſim⁹ dediſſe eos  
 delitijs pectora: qui doria hoſtib⁹  
 nō dederūt. **N**eu prob dolor: vi-  
 ciores gentiū: vltioꝝ captiuos.  
 nationū dños: iurpſibus inferuiſ-  
 ſe crumibus. **R**egnū fuſſe ter-  
 roſſudibrio fuſſe peccatis. **I**lle.  
**C**Exēplioꝝ: **P**rimo de ale-  
 xandro magno qui totū orientē  
 vici: circa. 3. milia ciuitates. **A**n  
 cū darū regē aruēnie: tū ſeiſus  
 nō vici: cū vednus eſſet: ſo ſo-  
 domne. **P**rieterea. **Q**. **L**ectius:  
 qui philippū regē de **M**acedo-  
 nia vincū eduxit: ſe nō vici.  
**P**rieterea pompeius magnus:  
 qui duos reges ſuprauit: ſe anem  
 nō: cū eſſet inuſorioſus. **P**rieterea  
**J**aſon: qui ſiū tanti roboꝝ. vt  
 nullū hoies aruēntū timet: tam  
 ſe nō vici: qz philocapt⁹ de ſem-  
 na in edea: rapuit eā a patria ſua.  
**P**rieterea de. **M**. **A**ntonio: qui

fuit magni ingenij: tam in alexan-  
dria vestibus famulorum indutus  
noctu ibat per ciuitatem & domos  
vt ponit Tranquilius. Et Cleo-  
patria eius femina sequebatur eum  
pro qua ab Octauiano suo emu-  
lo occisus est. Perirea paris qui  
rapuit Helenam de grecia. pro qua  
facta sunt res longa & exitialia bel-  
la inter Troianos & grecos. Pre-  
terea Hercules fortissimus gre-  
corum: qui in principio orientis & si-  
gnu victorie: vt infra limites quasi  
mundus esset sibi subiectus. Qui  
vult esse parvulus. Leonem occi-  
dit. Fecit comedere regem thracie di-  
cti diomedem a iumentis suis.  
Eti non se vicit: quia amore delan-  
sio sic officia mulieris: vt deposi-  
tis proprijs vestibus indueret se-  
mitas: & filare visus est eius ea.  
De quo Tac. in. p. c. 9. Hercu-  
les qui ob virtutem clarissimus qui  
si affertur inter deos habetur.  
None orbem terre quem peragrasset  
ac pergasse narrat. stupris. libi-  
dinalibus. adulterijs. inquinatus.  
Sed ne illa quidem que magna &  
mirabilia gessit. tanta iudicanda sunt  
vt virtutibus diuinis tribuenda  
videantur. At animum vincere.  
Inacundiam cohibere. fortissimum est  
que ille nec fecit vnquam. nec potuit.  
Ille exemplum ponit. Europus  
ab rome disputatus est. Quid vult  
illud esse iter homines? Respondit Leu-  
cippus. quia auaritia. Quia auaritia  
habet oculos ad omnia. Quot omnia: quot  
sunt: quot oleum: quot acetum est in

barilla. Alii democritus: quia erat  
luxuria: eo quod pro modico dilecto  
satiatus fiebat. Tertius Eliobolus  
quia homo erat: qui capere rationem: a ser-  
uente & scilicet sensualitate sinebat  
superari rationem que dominari de-  
bebat. Et per omnia: nihil fortius in  
mundo homines: qui passiones sum-  
mutabant rationem. An philosophus. Nulla sunt  
fortior victoria: quam sibi impera-  
uit se. Accipere hanc conclusionem o chri-  
stiane. Si subingas tuas inclina-  
tiones. Ira. auaritia. Inuidiam &  
huiusmodi: plus facis quam Karo-  
lus in francia. Alexas. ioriere. Cui  
Sen. Nulla maior victoria quam vt  
victoria donasse. Idem. Magnam im-  
perium regis qui sibi dominatur. Idem.  
Multos. n. reueris. si ro te rexe-  
rit. Idem. Si vis omnia tibi subicere  
subijce te rationem. An patet primum.

**S**ecunda dicitur esse. In  
biunt queritur. Qui sunt  
in plus dilecti a deo. An  
sunt innocentes. An pec-  
catores conuersi. Duplex opinio.  
Prima innocentes. Secunda peni-  
tentium. Pro innocencia. 3o. de  
prista aduocatus in consistorio tri-  
nitatis. arguit ripilei medio quod  
innocentes plus diligat. Primum  
est: Illud quod est pulchrum & bo-  
num: a deo plus diligit Dionysius.  
4. de di. no. Pulchrum & bo-  
num: omnia desiderant. Innocen-  
tia est pulchrior quam penitencia. Igi-  
tur. Secundum est. In. 8. Ethico.  
Similitudo est causa amoris. In-  
nocentia est magis similis deo  
quam penitencia. Quia deus sit summa

puritas. Igitur plus diligit pu-  
ros. Proverbi. 12. Qui diligit  
cordis munditiam diligit a domino.  
Tertius est tale. Amor est reciprocus  
pariter. S. Ego diligentes me: diligo.  
Sen. Si vis amari. ama. In  
nocentes plus te amat quam peccato-  
res. Igitur plus diliguntur a te: o  
deus benigne. Pro penitenti ar-  
guit Petrus. v. Deus nunquam  
fuit ad scholas sicut Job. bap. nisi au-  
di mescedo el natural: into.  
Quare incarnatus est? Et motu  
us: Elere pro peccatis: non pro iu-  
stis. Aug. Nulla causa fuit: veniendi  
pro domino: nisi peccatores salvos face-  
re. Tolle morbos: tolle vulnera:  
et nulla erit causa medicine. Bani. i  
sequentijs. Nec abhorres peccatores  
sine quibus nunquam foret: ratio di-  
gna filio. Rndet Tho. p. par. q.  
20. ar. 10. In. p. 1. q. p. ar. 7. Ri-  
car. in. 4. Illi sunt magis dilecti:  
qui plus habent de gratia dei. Unde si  
plus innocens habet de gratia quam pe-  
nitens erit magis dilectus a deo. et  
educeretur. In ceteris paribus. Si  
innocentia comparet penitentia. Innocen-  
tia est dignior quam penitentia: et pars plus  
dilecta. Quia innocencia habet penitentiam ac-  
cidentaliter: ut aureola: que est quoddam  
gaudium accidentale: quod si habet peni-  
tentes. Hoc bonum habet Lucia virgo  
quod si habet Magdalena. Et innocentes  
quam penitentes. Sed ratio accide-  
re potest penitentes ferventius et cali-  
dus resurgant a peccato. et cum  
magis charitate operantur: quam in-  
nocentes. Isto modo penitentes erunt  
a deo magis dilecti: quam innocentes.

¶ **Que conclusio probat. Rone**  
Aucte. Exemplo. Primo rone. q  
fundant super ph. m. s. pby. Qd  
quod sunt alique cause postea: quod vult  
pendet ab alia. Ina postea: ponit  
tur et reliqua. Exempla gra. De ar-  
bore in qua sunt folia. et fructus.  
Postea radice ponunt omnia ista.  
Ad oppositi. Radix eius bono-  
rum est charitas. Ore. Nec habet ali-  
quod viriditatis ramus boni operis:  
nisi manserit radice charitatis.  
Ito ipsa postea ponunt omnia bona.  
Formetur ergo sic ratio. Ubi ma-  
ior charitas: ibi maior gratia. Ubi  
gratia: ibi merita: Ubi merita:  
ibi maius premium. De pro ad ve-  
limum. Ubi malo: est charitas: ibi  
est in alio premium. Et qui penitentes  
communitur surgunt est ignita cha-  
ritate. et in via incedunt ferventius  
quam innocentes. Igitur ut magis di-  
lecti. Est apta Ro. 5. Ubi abundavit  
delictus superabundavit et  
gratia. Exempla de Paulo: qui  
factus est vas electionis. De pe-  
tro: qui vicarius christi. De publi-  
cario: qui euangelista. De latrone:  
qui paradysus. De david: eximius  
prophetarum. De augu. qui lumen  
ecclesie. De Fracisco: qui lumen  
humilitatis. De Alber. qui mo-  
narcha pleborum. De Magdalena  
que apostolorum apostola. Ito ubi abun-  
davit delictum. replica. Et Augu.  
in manuali. Peccavi peccatum  
grande: et multorum sum mihi  
conscientia peccatorum: nec sic despe-  
ro: quoniam ubi abundaverunt  
delicta: superabundavit et gratia.

Et Grego. in homel. de. c. onibus. Malis de peccatore conuerso: q̄ de fratre iusto gaudium sit in celo. Et Criso. Talls crede mihi: talis est erga homines dei pietas: vt nunq̄ spernat penitentia si ei sincere offeratur: Et si ad suam q̄ perueniat malor. & inde si reuerſi velit. Inſeipit deus illū libenter & amplectitur. Et pz ex ira d̄ sum. trini. & si. catho. e. firmiter. De hereticis. c. Super eo. Et Mat. 21. Amē dico vobis: q̄ publicā & peccatores p̄cedēt vobis in regno c̄. Et Luc. 15. Bieo vobis q̄ ita gaudius erit in celo sup vno peccatore p̄niq̄ agēte: q̄ si p̄ia nonaginta noues iustis q̄ non ind. pe. Et Asculanus. P̄iu gl̄ia e nei regno deli electi. B̄i ſpirito p̄uerſo e p̄iu ſe ſtina. Ebe d̄ non d̄nōne deli electi. Ad hoc ſc̄ exēplū eccleſie: que ad cōſolationē peccatorū tres fre: quēter legit. Euangelij Mart. epl̄as Pauli. p̄o. David. Et rō huius est: vt nullus peccator deſperet de miſericordia: q̄ t̄che magnus peccator. Omne. n. peccatū cōiuit iur aut ex infirmitate: vt Mart. lucii. Aut ex ignorātia: vt Paulus. Aut ex malitia: vt David. vt oſtendat q̄ nemo deſperare dz de dei miſericordia pp peccata ſupradicta. Iō hor vicia ſepe recitant. C̄ due cōcūſio p̄batur figura filij prodigi. Luc. 15. Qui a patre recedens: ſubſtantiam ſuam diſſipauit vt uendo luxurioſe. Secundum Al

ber. Hoc peccatum diſſipat quatuor bona. Primo ſubſtantia ſc̄ pota ē. Prover. 29. Qui ſubſtantia ſc̄ perdet ſubſtantias. Prati ca. Hodie ſi manegit roſi. Cras par cibor. Alia die Lantora. ſu ſagni. canuſi. Et filij & vxor moriunt. Exēplū illius vxoris que ſcarpā viri ſerabat in pede. aliam mulieris ex inopia Cocubina vero mariti triumphabat. 4. ſunt in ſactabilia. Terra ſicca. ignis. voc ea ſferni. mala mulier. Et. 4. ſūt que hominē expellūt de domo: Iguis. aqua. ſumus. mala mulier. An quidā p̄ſbyter. florētie in. o. Liberata. d̄i c̄taret letantia: A fulgure & tēpeſta. Ab omni malo. interpoſuit alta voce. A mala muliere libera nos domine. C̄ ſc̄o diſſipat vltimū corporalem: quia ipſum corpus cito deducit ad conſumptionem. Sen. Plures occidit voluptas: q̄ gladius. Pater: filius noſter mortuus eſt iuuenis. Gran incree ala femina. Tertio gloriam mundialē. ſaluti adozū ſcia: q̄ diſputauit. 5. nulla pabolos. 7. nulla. p̄ner. & i toto mūdo honoat. T̄n dicitur de eo. Eccleſiaſtici. 47. Inclinaſti femora tua mulieribus: dediſti maculam in gloria tua. Secundum leges antiquas Nemo debet promoueri ad officiū ciuitatis: q̄ ſic cōcubitarius publicus. Clama h̄c p̄ra officiales. C̄ 4. ḡfaz ſp̄iale. Sen. 6. hō regreſcit ipſo meo. i. ḡfa mea i hōie q̄ caro ē. i. carnalis. Ad

propositum. Reuersus est ad patrem: ueni petens. Pater inquit peccauit. Cum. 4. signis amoris ab eo susceptus est. Primus quia pater ipse uidentis: misericordia motus est. Secundus. quia brachia ad collis posuit. Tertius. quia osculatus est. Quartus. magis festus fecit fieri. Adoraliter. Pater factus est deus: qui duos filios. i. populos habet. scilicet innocentes et peccatores. Peccator autem per peccatum a deo recedit: et ita ad longinquas partes iuxta illud. Longe a peccatoribus salus. Dissipat bona gratuita. naturalia. spiritualia. In se autem reuersus per orationem: ad deum currit. A quo suscipitur cum signis diuine bonitatis. Primum. quia misericordia motus: ipse peccatorem recipit. Quae misericordia est illi propria: cum qua supportat sceleratines peccatorum. Quia peccator fatens meretur puniri et publicari. et deesse ad non esse reduci: tamen ipse supportat. Ber. sup can. 30. Quam benigna est misericordia tua. Ego peccabam et tu dissimulabas: non conuictus a me a sceleribus: et tu abstinebas a uerberibus. Secundum signum: quia ipse suscipit cum brachijs apertis. Cum sinistro sue gratiae. et dextro gratiae. Tertium quia ipse osculatur. Ber. Osculatus pacis a patre accipit: diuinum per gratiam certificatur de indulgentia. et unde furcas merebatur inferni: misericordiam dei benigne consequitur. Practica. In uerbo furcas. Adretur peccator quasi ita dominus. et

solarium donis super ipsum cadat. et ipsum cum tota familia destruat. Contra illos qui uolunt uidere mirabilia. Hoc est mirum quod te supportat. Quartum quia magis festus fecit fieri. Pater factus est pater: quia uidet filium adoptiuum quem per dederat ad se reuertentem. Sed filius: quia uidet effectum suae passionis. 3. spiritus. scilicet. quia recuperat templum suum et auiferat. 4. Angeli quia sedes uacuas uident reparari. Gaudium est Angelis supra. Non dicitur gaudere de tam gloriosa uisione dei. Nec de sua tam iucunda tubilatione. Nec de sua tam dulci epulatione. Sed de nostra conuersione. 5. sancti. Isa. 33. Adhaerentes et colles cantabunt coram uobis laudens. i. Trinitas et angeli. Et omnia lingua stellarum. i. collegium sanctorum. praudent manum. Accerte te ad crucifixum: et pete dubitans. O bone iesu: quia sic peccatorem diligis: quia iustus. Et scio quia ratione maioris laboris. Habet passus et ethi. Quod mater plus diligit filium: quam pater: quia circa illum plus laborauit. Pro peccatoribus incarnatus est. mortuus. crucifixus: quod non est pro iustis. Quia uero habent theologi. magis Tho. 3. par. q. 1. ar. 2. Quod si non esset peccator: ipse non esset incarnatus. Quia uero Alexander et Boetius. oppositum dicunt. Quod ad nos uenisset non ut redemptor: sed ut glorificator: quia opinio non tenet ab ecclesia. Ideo apostolus.

## in capite ieiunij xvij

Eph. 6. Supti estis p̄cto magno  
 Sed quo? fonte argenti: aut au-  
 rus? Clama. Nō s̄ sanguis xpi.  
 Et B. S. in spiritu p̄videns h̄c  
 pietatem: clamat sic deuote. Re-  
 spire in facie xpi tui. Pratica.  
 cū lachrymīs dicendo. Respice.  
 vederay nascere in p̄uando.  
 Et debis illū copertū paucis pan-  
 nis in p̄scpio. Et debis illū s̄ge-  
 re in no: t̄p silias & boscos. ab  
 herode q̄s̄tū vt occideret: ur. Et  
 debis illum in eap. 40. d̄lex a na-  
 t̄uitate: como p̄t̄erō: offerri in  
 t̄p̄scio. Et debis ieiunare. 40. die-  
 bus & a demone tentari. Et de-  
 bis a Joanne baptizari. Et debis  
 per totā iudeā & samariā p̄dicā-  
 tem. Et debis super fontes lassit:  
 equam petere. Et debis verissim  
 e phariseis. A discipulo traditū.  
 ob alij derelictum. Ad colūnas  
 vel veratum. In cruce elaman-  
 tem. Pater ignosce illi. Quib?  
 Iudeis. sarracenis. vsurarijs:  
 concubinarijs. sacrilegis: & om-  
 nibus in peccato existētibus. Et  
 bona diuina. Et amo: inexcogi-  
 tabilis. Quā intimo corde amas  
 ipsi: peccatores: qui tibi milies  
 faci tibi: sicut in oculis. Inter-  
 pone exemplum. 5. Constantij.  
 Antiocheni a secularium arguti  
 qui volebat quōdam fugituum  
 recipere: nisi cum magna peni-  
 tentia. Cui dixit Adhuc tot labo-  
 res non sustinui: pro huius ani-  
 ma: sicut Christus iesus. qui pro  
 illa mortuus est. Et Quarto pro  
 batur. Exemplo p̄ nostra. Be

Et de meretrice pulcherrima:  
 & fornicosa. que postq̄ aias multo-  
 rum illagucarat & d̄st̄t̄ occa-  
 sionem multis interficiendū se-  
 met. Accedēte ad eam abbe Pa-  
 phnucius sanctissimo viro contri-  
 tionem & p̄p̄tionem suoz see-  
 lerum habuit. Adulteris omni-  
 bus vanitatis in platea publi-  
 ca vt daret: exemplum ijs cum  
 quibus peccarat. In cellula qua  
 dā se reclusit. In qua per se-  
 nestram: paulū aque & p̄is quibus  
 sustentaretur die q̄z capiebat. Cū  
 ergo. 3. annis sterisset inclusa fuit  
 Paphnucius ad abbatē Antio-  
 niū cui multa reuelabant a deo  
 vt ab eo ingreret si ei deus sua  
 peccata remississet. Narrat eā. s.  
 Antonius: conuocatis discipulis  
 precepit oraret illa nocte: statiq̄  
 abbas Paulus inior discipul?  
 Antonij vidit in celum lectū or-  
 na: uni speciosis ac preciosis ve-  
 stibus quem tres virgines sacre  
 facie clara custodiebam. Cūq̄  
 Paulus diceret illam gloriam  
 esse Antonij audisti vocem dice-  
 tem sibi. Non est Antonij: sed  
 Thaidis meretricis. Quod cū  
 mane audisset Paphnucius: cū  
 gaudio discessit. Et eum illā du-  
 xisset de cella: superiulgit. 15. die-  
 bus p̄ quos meretricis quicum in  
 domino. Pratica super verbo  
 Antonij. Et de q̄ meretricis pre-  
 cessit hominem iustum. castum.  
 anserum. Concludens in hoc:  
 q̄ peccator conuersus: est magis  
 dilectus deo: q̄ innocens.

**T**ertium ec. Tres dz  
habere pdiciones. q  
sit deo grata. Prima  
vt sit integra. Et dicit  
tur in toto corde. **Matth. 6.**  
Nemo pot duobus dñis serui-  
re. Sicut & mulco nō pot habere  
duas milicias. vt. di. 5. Qui mi-  
linari nō possunt. Insi. de mili.  
testō. l. 6. f. ab yna parte deo serui-  
ar: & ab alia cōcubina teneat. 2.  
Con<sup>o</sup> vt sit ppetua. **Ma. x.** Non  
ois qui incipit sed qui p se vsque  
in finē: hic saluus erit. Et **Ber.**  
Sola per senectutia coronat. Et  
**Die. ad Furiā.** Nō q̄runt a ebrj  
stianis iniuria: sed fines. 3. Con<sup>o</sup>  
vt sit festina. **2. Eccl. 4.** Nō tar-  
des conuertit ad dñm. **2. di de**  
**pe. di. 3.** Dubia est pnia ad vlti-  
mam necessitatem delata.

**Feria. 5. in capite leuij. De**  
tarditate bene operandi. **Uel de**  
triplici bello in morte.

**Q**uam introissit  
Iesus capharnaum.  
**Mat. 8.** Audiens een-  
turlo xpi aduentum. Ad eum ac-  
cessit. v. **Pa. 7. ma.** Secūm suam **Cristost.**  
Quando dicitur suū factum a  
**Cesare Augusto:** vt totus mun-  
dus describeretur: vt dicit **Luc. 2.**  
Iudea tunc romana tributaria  
facta est. Unde romani ponebāt  
tribunos & centuriones per totā  
iudeam. Centurio iste a romanis  
fuit ibi positus scilicet capharna-  
us qui habebat sub se. c. milites.

Hic quēdam seruus sibi gratum  
habebat q̄ erat paralyticus. Pa-  
ralisis sibi medicos: est infirmi-  
tas que detinet mēbra dissoluta.  
ne homo possit se mouer nisi mo-  
ueatur. Unde ad Iesum accessit  
petens vi ipsum sanaret. **Hic in-**  
quit puer sc. **Cui dñs. Ego ve-**  
niam & curabo eum. **Quod ver-**  
bu3 fuit mire humilitatis. **Glō.**  
**Magna humilitas dñi: q̄ seruū**  
dignans est visitare. **Moraliter**  
seruus h. est peccator inmortali.  
**De quo Jo. 8.** Qui facit pecca-  
tus seruus est peccati. **De pe. di.**  
**i. c. Conuertimini. Solo. n. pēd.**  
serui & filij diaboli sumus. **Ma-**  
le torquetur. Et hoc pp conscien-  
tiam remordentē. **Isa. 66.** Clor-  
mis eorum non morietur in eter-  
num. **Seqtur. Dñe non sum di-**  
gnus vt intres sub tectā meuz:  
sed tm̄ dic verbo & sanabit: puer-  
me. **Rationem reddit. v. Mā &**  
ego homo sum sub prāte p̄siru-  
tus habens sub me: vsq3 fac hoc  
& fact. **De. 3. commendatur iste**  
**Eccl. 7.** **Psalmio de humiliare In**  
verbo: Non sum dignus. **Aug.**  
dicens se indignum: fecit se di-  
gnus. 2<sup>o</sup> de fide. **Tanti dic ver-**  
bo. **Intellegi verum esse illud.**  
**Eccl. 7.** Sermo illius prāte ple-  
nis est. **Et. ps. Dixit & facta sūt.**  
3<sup>o</sup> de sapia. **Nam & ego sū sub**  
p. **2. v. Ego q̄ sum parus hō**  
pcipio milicibus meis. **odediunt**  
mibi: **q̄to plus tu infirmat. so-**  
lo verbo qui deus & hō es & sa-  
nabitur: **Audens ihs miratus ē**

## In capite ieiunii xvij

et se. se. d. Amen dico vobis : non in me. et. si. in illo. Quod verbum. 3. exponitur. Primo de ipse patris intelligitur: quod in patriarchis et prophetis maiore inuenit fidem. Et sic excludas Mariam. Secundo modo tantam fidem. i. tam facilem. Quod apostoli multa signa viderunt. Istic vero nulli. Tertio tantam fidem. i. tantae fidei confessionem. Nullus itaque aspecte confessus fuerat diuini maiestatis. qui sub velamine carnis agnouit excellentiam diuinitatis. Sequitur. Dico vobis multi ab oriente et. applica enim. De tarditate bene operandi. Tria sunt videnda.

Primum. dicitur opinionis.

Secundum. dicitur declarationis.

Tertium. dicitur confessionis.

**A**d primam. Quare dubium. Alii aliquos permanentes toto ipse vite sue in peccatis vsque ad mortem: Infirmatur et clamat ad dominum. Misericordia domini mihi. gratia ex hac luce. An iste sic decedens: saluetur: an daretur: Circa hanc materiam: due sunt opiniones: Una dicit quod sic. Alia quod non. Prima probatur inuentu simi. triplici medio. Rone. Auctoritate: Exemplo. Primo et. sic. Ad penitentiam et peccato: is confessionem: duo reguntur. Primum est doctor de preterito. Secundum est bonum propositum non peccandi in futurum: ut patet de pe. di. 3. c. Penitentia est mala preterita plangere: et plangenda futurum non committere. Et Augustinus in Re-

gula. Doleat de peccato: caueat et. Cuius quoque est Thoma. et Ric. 4. di. 20. ar. 8. Sed hec potest esse in illo quod feco penitet. ergo talis saluat in ultimo vite sue. Secundo probatur. Auctore. Et scribit. 26. q. 6. e. si per hyter penitentiam abnegauerit mortem: reus erat alax. Quod dicitur. Quicquid die peccati fuerit peccator ad penitentiam: vita viuet et non morietur. Vera enim confessio in ultimo ipse esse potest. Et sic. ad Eustochium. Nihil est sera penitentia in peccato. De hac acceptatione peccatoris loquitur Chrysostomus. de pe. di. 3. in. c. Tal. Et iuris. C. de nuptijs. l. imperial. Et Petrus archidiaconus. 6. di. di.

Ad cardium non solum magis gratia diuini.

In illo spero esse in me anebor

farauo.

Alte operatione et peregrine.

Tertio probatur Exemplo. i. latronis quod sero penitentem est. De quo. 26. q. 6. e. si per hyter. Larco viuitus mortem et penitentiam: mercede est in paradiso: i. hora ultime confessionis. Proterea. Ad idem facit similia confessio. li. 1. di. 33. q. 12. Ubi ponit. 3. signa: quod cogno scit quod saluat. Primum si penitentem in extremo manus ad celum leuat.

Secundo si percutit peccatum. siue invocando nomen dei et scorum. Tertium si sacerdotem petit. Sed hec omnia possunt esse in peccatore: quod tardius conuertitur. Ergo et. per prima opinio. Secunda opinio dicit quod omnino non saluatur. Si vero sic: non cum maxima difficultate. Ad probat. 3. medio. Primum rone sic. Ad hoc ut bonum vere peniteat

requiritur vt realiter & voluntarie peccata sinat. **Q**ui vt h3 Alb. in ap<sup>o</sup> Theo. Et Bon. 2. di. 29. ar. 2. q. 3. Tāto pnia ē deo carior q̄to plus h3 de voluntario. Sed ille qui tarde puerit: Inuitē penitēt: q̄ nō volūtariē peccata sinit: sed a peccis sinit. Luxuriosus nō sinit luxuriā: sed luxuria ipsam. Sic auarus. Sic superbus. Sic vanagloriosus. Et p̄ p̄ns nō saluatur. **I**o Augu. de pe. dis. 7. c. Si vls agere p̄niam. q̄n peccare nō potes. p̄ci te dimiserūt: nō tu illa. Et per p̄ns ē dubia. vt p̄batur de pe. di. 3. Dubia ē pnia. ad vltimā necessitatē delata. Et Aug. multos solet decipere serotina pnia. **I**o Eccl. 9. Ne tardes pueri ad dñm. Et quidē vulgaris perusius.

**Q**ui may se vecchio cuz la barba canuta.

E pnia nō say. o sia per dnta.

**N**ō te p̄dur may. n̄ p̄oio exttēo  
The molti ha inganato. el ben faremo.

**C**2<sup>o</sup>. p̄batur exēplo de illo peritino penituario: Qui sepe a quodā magro in theo. fuit p̄nionitus cocubitam sineret quam a teneris annis tenuerat: tandē cōfectus sc̄io migravit ex hac luce. App̄uit at̄ p̄i sp̄iali enidā. di. se d̄nariū: q̄ distulit facere p̄niam: ad extremā ho:ā. **A**n p̄ h̄a op̄io